
-SUR-SEINE

D E C I S I ON   D U   M A I R E

Direction Finances

N° DEC_24_299

TARIFS DES DROITS DE VOIRIE

LE MAIRE D'ASNIERES-SUR-SEINE,

Vu  le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  et  notamment  ses  articles
L. 2122-22 et L. 2122-23,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 6 juillet 2023, enregistrée en Préfecture
le  13  juillet  2023,  relative  à  la  délégation  donnée  au  Maire  en  application  des  articles
L.  2122-22  et  L.  2122-23  du  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales, notamment  le
deuxième paragraphe de l’article  1 autorisant  le  Maire à  fixer  par voie de décision,  sans
limitation de montant, les tarifs calculés sur la base du quotient familial et de façon générale
les droits prévus au profit de la Commune qui n’ont pas un caractère fiscal,

Vu la décision du Maire n° DEC23_601 en date du 14 juillet 2023 portant fixation
des tarifs des droits de voirie à compter du 1er septembre 2023,

Considérant qu’il convient de procéder à la révision des tarifs des droits de voirie,

D E C I D E :

ARTICLE 1:  de FIXER à compter du 1er janvier 2025 les tarifs des droits de voirie comme
il suit :







ARTICLE 2: La décision du Maire n° DEC23_601 en date du 14 juillet 2023 portant fixation
des tarifs  des droits  de voirie à compter du 1er septembre 2023 est  abrogée à compter de
l’entrée en vigueur de la présente décision.

ARTICLE 3: Le Maire et le Comptable public assignataire sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution de la présente décision. 

ARTICLE 4: Conformément aux dispositions de l’article L. 2122-23 du Code Général des
Collectivités  Territoriales,  il  sera  rendu compte  par  le  Maire  de  cette  décision  lors  de  la
première réunion à venir du Conseil Municipal.



ARTICLE 5: La présente décision peut faire l'objet d'un recours à titre gracieux auprès de
Monsieur le Maire, 1 place de l’Hôtel de Ville, 92600 Asnières-sur-Seine, et/ou contentieux
devant le Tribunal Administratif de Cergy-Pontoise, 2-4 boulevard de l’Hautil – B.P. 30322,
F-95027  Cergy-Pontoise  (tél.  :  01  30  17  34  00)  saisi  par  courrier  ou  via  l’application
https://citoyens.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification
ou de publication.

A Asnières-sur-Seine, le vingt neuf novembre deux mille vingt-quatre

PAR DELEGATION DU CONSEIL MUNICIPAL,

L’Adjoint au Maire, Délégué aux Finances, aux Affaires Juridiques,
à la Commande Publique, au Commerce, aux Marchés

d’Approvisionnement, à l’Insertion et Emploi, 

#signature#
Signé électroniquement

Cyrille RECLUS

Accusé de réception en préfecture
092-219200045-20240901-lmc116076-AU-1-1
Date de télétransmission : 29 novembre 2024
Date de réception préfecture : 29 novembre 2024

Par publication le     : 29 novembre 2024
ou (et)
Par notification le     :


